3
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2023
	№ 527-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского
района от 26.12.2017 № 2448-па-нпа «Об оплате труда работников бюджетного учреждения Нефтеюганского района «Редакция газеты «Югорское обозрение», подведомственного департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района»

В соответствии со статьями 130, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации Нефтеюганского района работников госучреждений и общественного обслуживания от 08.02.2023 № 06
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 26.12.2017 № 2448-па-нпа «Об оплате труда работников бюджетного учреждения Нефтеюганского района «Редакция газеты «Югорское обозрение», подведомственного департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. В пункте 2.2:
1.1.1.1. Абзац второй признать утратившим силу.
1.1.1.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«- от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации», согласно таблице 2 настоящего Положения:».
1.1.1.3. Таблицу 1 признать утратившим силу.
1.1.1.4. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы должностей работников печатных средств массовой информации и размеры окладов (должностных окладов)

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностной оклад)
руб.

«Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Технический редактор
	9394

«Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Выпускающий (редактор по выпуску), корреспондент, фотокорреспондент
	10527

	2 квалификационный уровень
	Старший корреспондент
	10639

«Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Ответственный секретарь
	13815

	3 квалификационный уровень
	Главный редактор
	18649

».
1.2. В разделе 6:
1.2.1. Пункт 6.1 дополнить абзацем седьмым  следующего  содержания:
«- персональный повышающий коэффициент.».
1.2.2. Таблицу 8 пункта 6.5 дополнить строкой 5 следующего содержания:
«
	5.
	Персональный повышающий коэффициент
	не более 3,0
	Работникам учреждения
	Устанавливается
к окладу (должностному окладу) с учетом уровня профессиональной подготовки работника, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности
и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов. Устанавливается
на основании приказа руководителя учреждения,
с учетом решения соответствующей комиссии с участием представительного органа работников персонально
в отношении конкретного работника
	Ежемесячно

».
1.3. Пункт 7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.3. Фонд должностных окладов, фонд компенсационных выплат, фонд стимулирующих выплат и иных выплат, предусмотренных настоящим Положением, формируется в соответствии с разделами 2-7 настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.04.2023.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Глава района							А.А.Бочко

image1.jpeg